
č. 4/18 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 12. 3. 2018 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová 

Jindřiška, Jandus Miloš, Mezerová Monika, Šafler Petr, Ing. Kunta Jaroslav, 
Škramovský Petr, Knap Pavel 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal 
Ověřovatelé: Mezerová Monika, Škramovský Petr  
Hosté:    

Program jednání: 
 
1. Kanalizace u Starého rybníka 
2. Projednání záměru obce pronajmout zahrádku u bytovek 
3. Žádost o finanční příspěvek CZPS KH 
4. Stavební parcely lokalita „Šibenice“ u hřiště ve Zbraslavicích 
5. Žádost o finanční příspěvek Svaz diabetiků ČR pobočka Kutná Hora 
6. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 3 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

• Smlouva o zřízení věcného břemene 
• Nákup použitého sypače vozovek 
• Možnost koupě pozemku pod kapličkou v Kateřinkách 
• Schválení proplacení podrobného hydrogeologického posudku 
• Žádost o vybudování veřejného osvětlení na solární zdroj 
• Nabídka pozemků - bezplatný převod 
• Žádost o příspěvek na konání pochodu 

Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 32/2018 

 
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

ze dne 19. 2. 2018. 
 
3. Starosta informoval o průběhu oprav splaškové kanalizace u Starého rybníka. V úterý 27. 2. 

2018 proběhlo jednání na OÚ Zbraslavice ohledně dokončení oprav na stavbě „Splašková 
kanalizace u Starého rybníka“. Opravy budou dokončeny do 31. 3. 2018. Další kontrolní den 
proběhne ve čtvrtek 22. 3. 2018, kde bude zkontrolován průběh oprav. V případě nesplnění 
termínu ukončení oprav do 31. 3. 2018 bude obec Zbraslavice zajišťovat opravy sama na 
náklady zhotovitele. 

 



4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se Zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout pozemek – zahrádku část p. č. PK 1084 o výměře 
144 m2 v k. ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout tuto zahrádku i se sklípkem  
za dohodnutou cenu 304,-- Kč ročně, na dobu neurčitou s účinností od 1. 4. 2018. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 33/2018 

 
5. ZO Zbraslavice projednalo žádost pí. Mgr. Aleny Remešové, vedoucí Centra pro zdravotně 

postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s. v Kutné Hoře o příspěvek ve výši 5 000,-- Kč 
na činnost v obci Zbraslavice. CZPS KH zajišťuje v klubovně na OÚ Zbraslavice vždy třetí 
úterý v měsíci od 8.00 hodin do 9.30 hodin konzultace a poradenství pro seniory. ZO 
Zbraslavice s příspěvkem v této výši souhlasí. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 34/2018 

 
6. ZO Zbraslavice projednalo uložení podzemního metalického a optického telefonního vedení 

v místech plánovaných stavebních parcel. Dle informace - firmy Cetin by se muselo podzemní 
telefonní vedení přeložit. Obec pověřuje starostu jednáním s majiteli pozemku na základě 
zjištěných nových skutečností o existenci podzemního kabelu vedoucí přes předmětné 
pozemky.   
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 8 Proti: 1 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 35/2018 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo žádost Svazu diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora o finanční 

příspěvek na činnost, hlavně rekondičních a edukačních pobytů. Těchto pobytů se zúčastňují i 
občané ze Zbraslavic. ZO Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 3.000,-- Kč. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 36/2018 

 
8. ZO Zbraslavice schvaluje 3. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2018. 

Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 37/2018 

 
9. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

6010599/VB/1, Zbraslavice, Lipina p.č. 144/11, el. přípojka nn spočívající v umístění, 
provozování, opravě a údržbě zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 260/1 v k.  
ú. Lipina u Zruče nad Sázavou. Strana povinná: Obec Zbraslavice Strana oprávněná: ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 38/2018 

 
10. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem použitého šnekového sypače vozovek za cenu 93 000,-- 

Kč bez DPH od firmy MaK. Lkw s.r.o. České Budějovice. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 39/2018 

 



11. ZO Zbraslavice po projednání souhlasí, aby starosta oslovil p.  M. k možnosti odkupu 
pozemku část p. č. 1562 o výměře cca 10 m2. Na tomto pozemku se nachází kaplička, která je 
v majetku obce Zbraslavice. Nabídková cena 100,-- Kč za 1 m2, všechny náklady spojené 
s prodejem by hradila obec Zbraslavice.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 40/2018 

 
12. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením vypracovaného podrobného hydrogeologického 

posudku na DČOV v obci Zbraslavice. Posudek vypracoval Mgr. Jiří Štěpán za 50 000,-- Kč. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 41/2018 

 
13. ZO Zbraslavice projednalo žádost manželů G,  p. D. a p. Z. o zbudování veřejného osvětlení 

na solární zdroj k jejich domům. Domy jsou již mimo Zbraslavice a není možné k nim připojit 
stávající veřejné osvětlení, které je ve Zbraslavicích. Starosta osloví firmu, která provede 
nabídku na instalaci tohoto osvětlení, poté se ZO Zbraslavice k možnosti instalace veřejného 
osvětlení na solární zdroj vrátí.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 42/2018 

 
14. ZO Zbraslavice projednalo nabídku bezplatného převodu pozemku – cesty p. č. 1958 v k. ú. 

Zbraslavice. Dále je také nabídka na bezplatný převod pozemku – cesty p. č. 1944/3 v k. ú. 
Zbraslavice. ZO Zbraslavice s bezplatným převodem souhlasí a pověřuje starostu právně 
správně zajistit smlouvu o převodu těchto pozemků. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 43/2018 

 
15. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost o finanční příspěvek ve výši 3.000,-- Kč a 

současně schválilo podpis Veřejnoprávní smlouvy se spolkem Přátelé turistiky přírody a 
poznávání historie, z. s. Finanční příspěvek bude sloužit k proplacení pronájmu sokolovny a 
propagačních materiálů na turistický pochod konaný 7. 4. 2018.   
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 44/2018 

 
16. Příští zasedání se bude konat 9. 4. 2018 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice. 
 

Ověřovatelé:  Mezerová Monika   …………………………. 
 
    Škramovský Petr   …………………………. 
 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsala:  Ing. Volencová Hana      ………………………… 


